1

経営学委員会・総合工学委員会合同 サービス学分科会

社会におけるサービス学の役割とその振興に関する小委員会（第24期・第7回）

議事録

１. 日 時  平成 31年 8月 27日（火） １6：００～１8：15

２. 会 場  明治大学駿河台キャンパス グローバル・フロント3階D会議室

３．出席者

新井民夫、仙石正和、戸谷圭子、西尾チヅル、村松潤一、宮崎久美子

 (五十音順、敬称略)

欠席者：瓜生原葉子、新誠一、水流聡子、吉瀬章子、山田秀(五十音順、敬称略)

４．議事概要

１）提言の構成案の確認
西尾委員長より、教育実装小委員会の進捗も含めて提言の構成についての説明があ

った。
２）提言内容の議論

村松委員および戸谷委員より提言の原稿案についての説明があり、内容や表現等に

ついて議論を行った。また、提言の全体の構成についても検討し、見直しを行った。
３）その他

本日の議論を基に、提言原稿の加筆・修正を行う。次回は分科会を開催し、両小

委員会で検討してきた提言の内容について審議を行う。分科会は日程調整の上、遅

くとも 10月初旬に開催する。

５．配布資料

資料１ 小委員会委員名簿

資料２ 「社会におけるサービス学の役割とその振興に関する小委員会」、「サービ

ス学の教育実装に関する小委員」(第 24期・第 5回)会合同会議議事録

資料３ 「提言」の構成案 Ver.2.1

資料４ 提言内容 Ver1.1

資料５ 公開シンポジウム計画案 Ver.2

以 上